Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 844/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Denis
Eduardo Andia, para que
providencias sejam tomadas visando
a construção de ondulação
transversal na Rua Canada, defronte
ao número 41 – Jardim Sartori

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores do local solicitaram nossa

intermediação para que seja construída uma ondulação transversal na Rua
Canada, defronte ao número 41, no bairro Jardim Sartori;

 CONSIDERANDO que inúmeras proposituras foram protocoladas
por esta Egrégia Casa de Leis, onde vereadores solicitaram o atendimento
desta reivindicação. A mais antiga data de 2011;

CONSIDERANDO que até o presente momento tal solicitação não
foi atendida;

CONSIDERANDO que os moradores continuam reclamando da

falta de segurança proporcionada pelo excesso de velocidade dos veículos que
trafegam pela via;

CONSIDERANDO que diante dos fatos supracitados e

acreditando ser pertinente o pedido, apelamos para que a prefeitura determine
ao setor responsável que adote medidas necessárias para sanar o problema
aqui apresentado.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal Denis Eduardo Andia, para que providencias sejam tomadas
visando a construção de ondulação transversal na Rua Canana, defronte ao
número 41 – Jardim Sartori.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de outubro de 2017.

FELIPE SANCHES
-Vereador-